RISPOSTE A RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Procedura aperta per lI'affidamento dei servizi inerenti al trattamento della corrispondenza del
Comune di Ascoli Piceno.

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti
chiarimenti:

Quesito n. 1:

Si richiede conferma relativamente al requisito della sede che I'operatore economico puod inserire
impegno di apertura entro 30 gg e comunque prima dell’inizio dell’appalto, come previsto dalle
vigenti normative e dai pareri Avcp. Si richiede anche se il documento in questione va inserito nella

busta documentazione amministrativa o se nella busta economica.

Risposta quesito n. 1

1.La disponibilita di una sede operativa prevista dall’art 7 del Capitolato Speciale si configura come
requisito di esecuzione del contratto e non quale requisito di partecipazione.

Pertanto, come affermato varie volte sia dall’Avcp sia dai giudici amministrativi, al concorrente &
concessa la possibilita di rendere una dichiarazione di intento ad aprire una sede operativa in caso di
aggiudicazione dell’appalto.

2. La suddetta dichiarazione andra inserita nella busta “A” documentazione amministrativa.

Quesito n. 2:

In merito all’Allegato A) del Capitolato, si chiede se lo stesso va inserito singolarmente nella busta
offerta economica firmato e timbrato o in allegato alla dichiarazione di offerta.

Risposta quesito n. 2

Si conferma che I’Allegato A) deve essere inserito nella Busta B busta economica firmato e timbrato.



